
 

                Es t ado do  R io  de  Jane i ro  
               Câmara  Mun ic ipa l  de  Barra  do  P i ra í               
 

 
 

EDITAL DE RETIF ICAÇÃO E NOVA DATA 
 
 
PREGÃO ELETRONICO:001/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO:239/2024 
 
OBJETO: Cont ra tação de Buf fe t comple to /coquete l e Ornamentação,  
confo rme espec i f i cações  no  ed i ta l  e  seus  anexos .  
 
 
Adr iana Lopes Barce le i ro Cor rea , Agente de Cont ra tação da Câmara  
Munic ipa l de Bar r a do P i ra í ,  no uso das a t r ibu ições que lhe são 
i ne ren tes , RETIF ICA o Ed i ta l  da L ic i t ação ac ima ep ig rafada, confo rme 
segue aba ixo :  
 
NO EDITAL: 
Onde se  lê :   
 
1 .1 –  Da Sessão Pub l i ca 
1 .1 .1 -  A  sessão  púb l i ca  será  rea l i zada  no  si t e  www.compras .gov.b r  

 
Pos ição Dia Mês Ano Horár io  

L imi te  para  o  c redenc iamento 13 11 2024 14h 

L imi te para o receb imento da 
propos ta 

13 11 2024 14  h 

Data  da  rea l i zação  do  Pregão 13 11 2024 14h 

Cr i té r io  de  Ju lgamento Menor  Preço 

Prazo para  
Impugnação/Esc la recimento 

08 /11 /2024 

Data  da  pub l i cação   30 /10 /2024 

Número  da  l i c i tação no  por ta l  90001/2024 

 
 
Le ia -se :   
 
1 .1–  Da  Sessão Pub l i ca 
1 .1 .1 -  A  sessão públ i ca  se rá  rea l i zada no  s i te  www.compras .gov .b r  
 

Pos ição Dia Mês Ano Horár io  

L imi te  para  o  c redenc iamento 19 11 2024 14h 

L imi te para o receb imento da 
propos ta 

19 11 2024 14  h 

Data  da  rea l i zação  do  Pregão 19 11 2024 14h 

Cr i té r io  de  Ju lgamento Menor  Preço 

Prazo para  
Impugnação/Esc la recimento 

13 /11 /2024 

Data da pub l icação no D.O.E 
Munic íp io  de  Bar ra  do  P i ra í  

06 /11 /2024 

Número  da  l i c i tação no  por ta l  90001/2024 

 

http://www.compras.gov.br/
http://www.compras.gov.br/


 

                Es t ado do  R io  de  Jane i ro  
               Câmara  Mun ic ipa l  de  Barra  do  P i ra í               
 

 
 

Onde se  lê :  
15 .  DAS AMOSTRAS 
 
15.1 Na fase de ju lgamen to , o l ic i tan te prov isor iamente vencedor  

do i tem I - Buf f et /coquete l deverá apresentar AMOSTRA dos 

mater ia is descr i tos na espec i f i cação do ob je to , no prazo de até  

05 (c inco ) d ias úte is , d i re tamente a Comissão Aval iadora  

ind icada pe la Câmara Munic ipa l de Bar ra do Pi ra í ,em uma ún ica 

etapa,de modo a afe r i r  a adequação do produto ofer t ado às 

necess idades do evento , observando os seguin tes 

parâmet ros /c r i té r ios para ju lgamento : apresentação,  sabor ,  

aroma,  tamanho/peso,  cor  e  tex tura .  

15.2 A proposta da l ic i tan te será desc lass i f i cada no caso de as 

amost ras serem reprovadas, devendo o mesmo ser not i f i cado para 

c iênc ia  do  laudo 

15.3 A desc lass i f i cação da proposta na forma prev is ta no sub i tem 

anter io r acar re tará o consequente chamamento do segundo 

co locado, adotando-se o mesmo procedimento em re lação às 

amost ras .  

 

Le ia -se :   
15 .  DA QUALIF ICAÇÃO TÉCNICO-OPERACIONAL 
 
 
15 .1 . Comprovação de ap t idão para execução do o ob je to des ta  
con t ra tação , por me io da apresen tação de cer t idões ou a tes tados , por  
pessoas  ju r íd icas  de  d i re i to  púb l i co  ou  p r i vado .  
15 .2 . Para f ins da comprovação de que t ra ta es te sub i t em, os a tes tados  
deverão d ize r respe i to a con t ra tos execu tados com as carac te r ís t i cas  
i gua is  ou  super io res  ao  ob je to  da  p resen te  l i c i tação 
15 .3 O l i c i tan te d ispon ib i l i za rá todas as in fo rmações necessár ias à  
comprovação da l eg i t im idade dos a tes tados , apresentando, quando 
so l i c i tado pe la Admin is t ração , cóp ia do con t ra to que deu supor te à  
con t ra tação , endereço a tua l da cont ra tan te e loca l  em que fo ram 
pres tados  os  serv iços ,  en t re  ou t ros  documentos .    
15 .4  Os a tes tados deverão re fe r i r - se a serv iços pres tados no âmbi to de 
sua a t i v idade econômica pr inc ipa l ou secundár ia espec i f i cadas no 
con t ra to  soc ia l  v igen te .  
 
 
Bar ra  do  P i ra í ,  06  de  novembro  de  2024.  
 
 
ADRIANA LOPES BARCELEIRO CORREA 
–  AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


